- 1 -

信阳市教育体育局文件

教体基„2022‟386 号

信阳市教育体育局
关于公布 2022 年信阳市“基础教育精品课”

评选结果的通知

各县区教育（体育）局，各管理区教育局（办），局直各学校：

根据《信阳市教育体育局关于开展 2022年“基础教育精品课”

遴选工作的通知》(教体基„2022‟315 号)精神，按照规定的程

序和办法，市教体局对各地推荐上报的“基础教育精品课”分学

科组织专家进行了集中评审，共评出先进单位 5个，先进学校 16

个，基础教育精品课一等奖 55节，二等奖 138 节。现将评选结果

 - 2 -

予以公布。

各单位要统筹协调电教、教研等相关部门，通过组织看课评

课，开展网络教研，总结典型经验，推广优秀案例，鼓励广大教

师继续探索利用信息技术与教育教学融合的新方法、新模式，为

促进我市基础教育信息化发展，提升教育教学质量做出新的更大

的贡献。

附件：1.2022 年信阳市“基础教育精品课”先进单位

2.2022 年信阳市“基础教育精品课”先进学校

          3.2022 年信阳市“基础教育精品课”评选结果

                    2022 年 12月 29 日

  信阳市教育体育局办公室     主动公开      2022年 12月 29日印发

 - 3 -

附件 1

2022 年信阳市“基础教育精品课”

先 进 单 位

浉河区教育体育局

平桥区教育体育局

罗山县教育体育局

光山县教育体育局

息  县教育体育局

 - 4 -

附件 2

2022 年信阳市“基础教育精品课”

先 进 学 校

信阳市第五初级中学         信阳市平桥区外国语小学

光山县第五完全小学         信阳市平桥区外国语中学

华师息县附属高级中学       信阳市实验高级中学

河南省罗山高级中学         河南省信阳高级中学

光山县第一完全小学         息县项店镇中心学校

平桥区第一小学             信阳市胜利路学校

信阳市第一初级中学         光山县第二初级中学

息县思源实验学校           信阳市羊山外国语小学

 - 5 -

附件 3

2022 年信阳市“基础教育精品课”评选结果

序号 学段学科 章节/授课题目 教师姓名 工作单位 等级 证书编号

1 小学语文 课文--2 小小的船 阮先月 光山县孙铁铺镇王楼小学 一等奖 2022jjjpk001

2 小学语文 第四单元--习作：续写故事 夏炎 光山县第一完全小学 一等奖 2022jjjpk002

3 小学语文 第三单元--语文园地 杨阳 信阳市南湾湖风景区第七小学 一等奖 2022jjjpk003

4 小学语文 习作：小小“动物园” 肖春霞 新县复羚未来星小学 一等奖 2022jjjpk004

5 小学语文 第四单元--15*小岛 吕红梅 信阳市羊山外国语小学 一等奖 2022jjjpk005

6 小学语文 课文--口语交际：我们做朋友 游梅 羊山新区第一小学 一等奖 2022jjjpk006

7 小学语文 习作练习 周波 信阳市第十三小学 一等奖 2022jjjpk007

8 小学语文 第一单元--口语交际：我们与环境 魏慧慧 息县第十二小学 一等奖 2022jjjpk008

9 小学语文 第七单元--口语交际：劝告 邓艳 信阳市平桥区外国语小学 一等奖 2022jjjpk009

10 小学语文 识字--口语交际：长大以后做什么 梅娟 信阳市平桥区外国语小学 一等奖 2022jjjpk010

11 小学语文 第四单元--9 古诗三首（《从军行》等三首） 叶凤云 信阳市浉河区第五小学 一等奖 2022jjjpk011

12 小学语文 第二单元《七律 长征》 周海军 信阳市胜利路学校 一等奖 2022jjjpk012

13 小学语文 第三单元《曹冲称象》 张春玲 信阳市胜利路学校 一等奖 2022jjjpk013

14 小学语文 第一单元--4* 繁星 罗小娟 罗山县南街小学 一等奖 2022jjjpk014

15 小学语文 口语交际：长大以后做什么 黄敬飞 罗山县东铺乡中心学校 一等奖 2022jjjpk015

16 小学语文 司马光 金晓婷 羊山新区第三小学 一等奖 2022jjjpk016

17 小学语文 第七单元--19 牧场之国 姚远 信阳第一实验小学 一等奖 2022jjjpk017

 - 6 -

18 小学语文 三个儿子 郑好好 平桥区龙井乡齐店村小学 一等奖 2022jjjpk018

19 小学语文 13 画杨桃 王雷 罗山县灵山镇中心学校 一等奖 2022jjjpk019

20 小学语文 2 小小的船 魏平 罗山县龙山乡十里塘小学 一等奖 2022jjjpk020

21 小学英语 Unit 4  My home--A 陈亚兰 光山县第五完全小学 一等奖 2022jjjpk021

22 小学英语 Unit 3 What would you like?--B 韩姣姣 新县福和希望小学 一等奖 2022jjjpk022

23 小学英语 Unit 1 My classroom--B 胡春叶 新县宏桥小学 一等奖 2022jjjpk023

24 小学英语 Unit 2  My schoolbag--A 陈致睿 信阳市羊山新区第三小学 一等奖 2022jjjpk024

25 小学英语 Unit  2  Colours--C 万仁静 商城县第五小学 一等奖 2022jjjpk025

26 小学英语 Unit 2 Ways to go to school--A 高欣 罗山县丽水街道中心学校 一等奖 2022jjjpk026

27 小学音乐 第 2课 欢乐的村寨 胡小青 信阳第一实验小学 一等奖 2022jjjpk027

28 小学音乐 茉莉花 张向丰 罗山县第一实验小学 一等奖 2022jjjpk028

29
小学体育与

健康
30米快速跑 石俊 光山县第三完全小学 一等奖 2022jjjpk029

30 小学数学 6 多位数乘一位数--解决问题（3课时）--1 估算 武桂桂 光山县第五完全小学 一等奖 2022jjjpk030

31 小学数学 6 多边形的面积--三角形的面积 白雪 光山县白雀园镇第二完全小学 一等奖 2022jjjpk031

32 小学数学 8 数学广角——数与形 张洁 信阳市羊山外国语小学 一等奖 2022jjjpk032

33 小学数学 1 小数乘法--整数乘法运算定律推广到小数 张静平 信阳第一实验小学 一等奖 2022jjjpk033

34 小学数学 循环小数 熊海燕 商城县第八小学 一等奖 2022jjjpk034

35 小学数学 0的认识和有关 0的加减法 贺文杰 商城县第三小学 一等奖 2022jjjpk035

36 小学数学 8.20以内的进位加法--8、7、6加几 吴海燕 信阳市浉河区柳林乡中心小学 一等奖 2022jjjpk036

37 小学数学 6 小数的加法和减法--小数加减混合运算 徐双双 罗山县庙仙乡中心学校 一等奖 2022jjjpk037

38 小学数学 单价、数量和总价 陈宝铭 罗山县西街小学 一等奖 2022jjjpk038

 - 7 -

39 小学数学 长方体和正方体的表面积 丁燕 罗山县灵山镇中心学校 一等奖 2022jjjpk039

40 高中语文 第六单元--第 13课--*上图书馆 崔萍 信阳市第三实验高级中学 一等奖 2022jjjpk040

41 高中语文 第二单元--第 6课--*再别康桥 周静 信阳市第十高级中学 一等奖 2022jjjpk041

42 高中英语 WELCOME UNIT--6.Building Up Your Vocabulary 张耀文 信阳市实验高级中学 一等奖 2022jjjpk042

43 高中英语 Unit 1 Life Choices--Unit 1 Life Choices(6) 宋帅飞 华中师范大学附属息县高级中学 一等奖 2022jjjpk043

44 高中物理 第八章 机械能守恒定律--2.重力势能 孟洋 信阳市实验高级中学 一等奖 2022jjjpk044

45 高中物理 第五章 抛体运动--2.运动的合成与分解 贾卉彩 河南省信阳高级中学 一等奖 2022jjjpk045

46 高中历史 当代中国的外交 李文 信阳大别山高级中学 一等奖 2022jjjpk046

47 初中语文 第一单元--阅读--4 古代诗歌四首（《观沧海》等四首） 杨宁宁 河南省信阳市第九中学 一等奖 2022jjjpk047

48 初中英语
Unit 1 Playing Sports--Topic 3 The school sports

meet is coming.--Section C-1a/1b/2/3/4
柳翠萍 息县思源实验学校 一等奖 2022jjjpk048

49 初中英语
Unit 5 China and the World--Topic 2 He is really

the pride of China--Section C-1a/1b/1c/2/3
邓玉玲 息县龙湖中学 一等奖 2022jjjpk049

50 初中英语
Unit 3 Our Hobbies--Topic 2 What sweet

music!--Section A-1a/1b/1c/3/ Section B-3a
张筱筱 信阳市第五初级中学 一等奖 2022jjjpk050

51 初中物理 第十四章 内能的利用--第 3 节 能量的转化和守恒 尤兰 光山县第二初级中学 一等奖 2022jjjpk051

52 初中数学
第十四章 整式的乘法与因式分解--14.1 整式的乘

法--14.1.2 幂的乘方
张莹 信阳市第五初级中学 一等奖 2022jjjpk052

53 初中历史
第二单元 夏商周时期：早期国家与社会变革--第 8课

百家争鸣
姚娜 息县项店镇第一初级中学 一等奖 2022jjjpk053

54 初中化学 第九单元 溶液--课题 1 溶液的形成 李蒙蒙 光山县文殊乡第一初级中学 一等奖 2022jjjpk054

55
初中道德与

法治

第三单元 在集体中成长--第六课 “我”和“我们”

--集体生活邀请我
安得娣 信阳市平桥区外国语中学 一等奖 2022jjjpk055

56 小学语文 第一单元--1 草原 陈慧 光山县凉亭乡光明小学 二等奖 2022jjjpk056

 - 8 -

57 小学语文 第五单元--15 搭船的鸟 陈玲玲 光山县孙铁铺镇王楼小学 二等奖 2022jjjpk057

58 小学语文 第一单元--2 落花生 汪磊 光山县马畈镇锡山学校 二等奖 2022jjjpk058

59 小学语文 第四单元--12 盘古开天地 高雷 光山县第五完全小学 二等奖 2022jjjpk059

60 小学语文 课文--2 小小的船 李桂兰 新县城关第一小学 二等奖 2022jjjpk060

61 小学语文 第六单元--18 文言文二则（《囊萤夜读》《铁杵成针》） 骆莹莹 信阳市羊山外国语小学 二等奖 2022jjjpk061

62 小学语文 第二单元--习作：小小“动物园” 陈维芳 息县第六小学 二等奖 2022jjjpk062

63 小学语文 第一单元--2 丁香结 余婷婷 息县项店镇中心学校 二等奖 2022jjjpk063

64 小学语文 第五单元--17 爬天都峰 杨莎莎 息县夏庄镇中心学校 二等奖 2022jjjpk064

65 小学语文 课文--16 朱德的扁担 包玉莹 息县第五小学 二等奖 2022jjjpk065

66 小学语文 课文--13 乌鸦喝水 张思佳 息县张陶乡中心学校 二等奖 2022jjjpk066

67 小学语文 汉语拼音--6 j q x 陈世琳 息县张陶乡中心学校 二等奖 2022jjjpk067

68 小学语文 第一单元--口语交际：我们与环境 刘丹 信阳市平桥区外国语小学 二等奖 2022jjjpk068

69 小学语文 第四单元--12 盘古开天地 陈靖道 信阳市平桥区信钢学校 二等奖 2022jjjpk069

70 小学语文 第八单元--习作：推荐一本书 张生芳 信阳市平桥区查山乡中心小学 二等奖 2022jjjpk070

71 小学语文 汉语拼音--6 j q x 井明芳 信阳市平桥区第一小学 二等奖 2022jjjpk071

72 小学语文 第二单元--习作：小小“动物园” 余知春 信阳市平桥区外国语小学 二等奖 2022jjjpk072

73 小学语文 21 杨氏之子 余小雪 商城县第二小学 二等奖 2022jjjpk073

74 小学语文 21 杨氏之子 陈晓慧 商城县第三小学 二等奖 2022jjjpk074

75 小学语文 第五单元--15 搭船的鸟 李平 信阳市浉河区三五八学校 二等奖 2022jjjpk075

76 小学语文 课文--语文园地八 付宗丽 信阳市胜利路学校 二等奖 2022jjjpk076

77 小学语文 汉语拼音--6 j q x 李俊 信阳市浉河区五星乡平西学校 二等奖 2022jjjpk077

 - 9 -

78 小学语文 第五单元--14 文言文二则（《学弈》《两小儿辩日》） 叶萌萌
信阳市浉河区浉河港镇四望山

希望小学
二等奖 2022jjjpk078

79 小学语文 第七单元--21 古诗词三首（《山居秋暝》等三首） 徐欢欢 信阳市浉河区游河新区中心学校 二等奖 2022jjjpk079

80 小学语文 汉语拼音--6 j q x 胡兰馨 罗山县第三实验小学 二等奖 2022jjjpk080

81 小学语文 我上学了--我爱学语文 尹媛媛 罗山县庙仙乡中心学校 二等奖 2022jjjpk081

82 小学语文 第一单元--2 落花生 张园玲 罗山县龙山乡朱岗学校 二等奖 2022jjjpk082

83 小学语文 第四单元--12 盘古开天地 江晓莉 罗山县回民小学 二等奖 2022jjjpk083

84 小学语文 8 zh ch sh r 赵玉晴 罗山县东铺乡中心学校 二等奖 2022jjjpk084

85 小学英语 Unit 2  My schoolbag--A 盛梅 光山县马畈镇锡山学校 二等奖 2022jjjpk085

86 小学英语 Unit 3 At the zoo--C 梅婷婷 新县福和希望小学 二等奖 2022jjjpk086

87 小学英语 Unit 2 Last weekend--C 薄川川 息县教体局教研室 二等奖 2022jjjpk087

88 小学英语 Unit 4 What can you do?--B 张稳 息县项店镇中心学校 二等奖 2022jjjpk088

89 小学英语 Unit 2 Ways to go to school--B 宋海龙 息县第二十小学 二等奖 2022jjjpk089

90 小学英语 Unit 4 When is the art show?--B 王俊 息县项店镇中心学校 二等奖 2022jjjpk090

91 小学英语 Unit 3 My weekend plan--B 周舒婷 息县第十一小学 二等奖 2022jjjpk091

92 小学英语 Unit 3 At the zoo--C 彭莉 息县第二小学 二等奖 2022jjjpk092

93 小学英语 Unit 6 Work quietly!--B 方俊 信阳市平桥区第一小学 二等奖 2022jjjpk093

94 小学英语 Unit 3 Weather--A 杜飞飞
信阳市平桥区龙井乡齐店村小

学
二等奖 2022jjjpk094

95 小学英语 Unit 1 My school--A 彭瑾 商城县实验小学 二等奖 2022jjjpk095

96 小学英语 Unit 3 My weekend plan --B 胡克慧 商城县第四小学 二等奖 2022jjjpk096

97 小学英语 Unit 6 Meet my family!--A 王玉巧 信阳市第三小学春华分校 二等奖 2022jjjpk097

 - 10 -

98 小学英语 Unit 5 Whose dog is it? 申林 信阳市胜利路学校 二等奖 2022jjjpk098

99 小学音乐 第 7课 跳动的音符 常素娟 羊山实验小学 二等奖 2022jjjpk099

100 小学音乐 第 3课 音乐会 杨慧 息县第十一小学 二等奖 2022jjjpk100

101 小学音乐 第 1课 问声好 张乐 信阳市平桥区外国语小学 二等奖 2022jjjpk101

102 小学音乐 第三单元 风的故事 金玉红 商城县鲇鱼山乡鲇鱼山中学 二等奖 2022jjjpk102

103 小学数学 2 万以内的加法和减法（一）--两位数减两位数口算 朱金龙 光山县孙铁铺镇马岗小学 二等奖 2022jjjpk103

104 小学数学 3 运算定律--乘法运算定律 赵开春 光山县第五完全小学 二等奖 2022jjjpk104

105 小学数学 2 万以内的加法和减法（一）--解决问题 曹婷婷 光山县第五完全小学 二等奖 2022jjjpk105

106 小学数学 3 测量--千米的认识--千米与米的单位换算 龙晓玲 光山县第五完全小学 二等奖 2022jjjpk106

107 小学数学 6 多边形的面积--三角形的面积 魏芳 光山县净居寺名胜管理区中心小学 二等奖 2022jjjpk107

108 小学数学 3 小数除法--商的近似数 柯雅婧 光山县第一完全小学 二等奖 2022jjjpk108

109 小学数学 5 圆--整理和复习 王霞 新县城关第二小学 二等奖 2022jjjpk109

110 小学数学 3.角的初步认识--认识锐角和钝角 欧对好 新县沙窝镇中心小学 二等奖 2022jjjpk110

111 小学数学 4 三位数乘两位数--单价、数量和总价 耿美玲 新县城关第二小学 二等奖 2022jjjpk111

112 小学数学 6 多边形的面积--三角形的面积 曾贞 信阳市羊山新区第三小学 二等奖 2022jjjpk112

113 小学数学 1 分数乘法--分数乘整数 段世胜 信阳市羊山新区第三小学 二等奖 2022jjjpk113

114 小学数学
3 分数除法--解决问题--已知一个数的几分之几是

多少，求这个数（例 4）
黄汉晖 信阳市羊山新区第五小学 二等奖 2022jjjpk114

115 小学数学 3 分数除法--分数除法 刘玲 息县第四小学 二等奖 2022jjjpk115

116 小学数学 1 分数乘法--分数四则混合运算 董慧杰 息县项店镇中心学校 二等奖 2022jjjpk116

117 小学数学 4 两位数乘两位数--笔算乘法（进位） 陈进忠 息县第六小学 二等奖 2022jjjpk117

118 小学数学 二 认识钟表--认识整时 罗雯 息县夏庄镇中心学校 二等奖 2022jjjpk118

 - 11 -

119 小学数学 4 比例--用比例解决问题 孙立燕 息县第十一小学 二等奖 2022jjjpk119

120 小学数学 6 多边形的面积--三角形的面积 杨慧 息县第四小学 二等奖 2022jjjpk120

121 小学数学 2 位置与方向（二）--描述简单的路线图（例 3） 王锐 息县第三小学 二等奖 2022jjjpk121

122 小学数学 ★ 1亿有多大 甘慧 信阳市平桥区外国语小学 二等奖 2022jjjpk122

123 小学数学 5 圆--整理和复习 张凤云 信阳市平桥区第一小学 二等奖 2022jjjpk123

124 小学数学 5 简易方程--解决问题（例 10） 方桂 信阳市平桥区第一小学 二等奖 2022jjjpk124

125 小学数学 6 多边形的面积--三角形的面积 刘北平
信阳市平桥区五里店街道办事

处中心小学
二等奖 2022jjjpk125

126 小学数学 解决问题（连续两问） 王冬萍 商城县第二小学 二等奖 2022jjjpk126

127 小学数学 1 分数乘法--分数乘整数 曹慧 信阳市第十三小学（含湖东校区） 二等奖 2022jjjpk127

128 小学数学 8 克和千克--克和千克 杨丽 信阳市浉河区第一小学 二等奖 2022jjjpk128

129 小学数学 2.100以内的加法和减法（二）--减法--退位减 杨玉艳
信阳市琵琶山学校（三小浉河

中学分校）
二等奖 2022jjjpk129

130 小学数学 6 百分数（一）--百分数和分数、小数的互化 田玲 信阳市浉河区吴家店镇第二小学 二等奖 2022jjjpk130

131 小学数学 3.5以内数的认识和加减法--0 王晓丽 信阳市浉河区吴家店镇杨河村小学 二等奖 2022jjjpk131

132 小学数学 3.5以内数的认识和加减法--0 曾瑞 罗山县第二实验小学 二等奖 2022jjjpk132

133 小学数学 4 三位数乘两位数--单价、数量和总价 吴斌 罗山县第四实验小学 二等奖 2022jjjpk133

134 小学美术 第 4课 趣味文字 李芳 光山县第五完全小学 二等奖 2022jjjpk134

135 小学美术 第 5课 多彩的梦 叶珍 光山县凉亭乡光明小学 二等奖 2022jjjpk135

136 小学美术 6.来来往往的汽车 陈星辰 新县吴陈河镇中心小学 二等奖 2022jjjpk136

137 小学美术 8. 色彩对“印” 王国宇 信阳市平桥区外国语小学 二等奖 2022jjjpk137

138 小学美术 第 1课 魔幻的颜色 徐中玲 商城县第五小学 二等奖 2022jjjpk138

 - 12 -

139 小学美术 15.动漫的拟人画法 王亚玲 罗山县楠杆镇中心学校 二等奖 2022jjjpk139

140 小学科学 船的研究--2.用浮的材料造船 张启光 光山县凉亭乡光明小学 二等奖 2022jjjpk140

141
小学道德与

法治
第三单元 信息万花筒--7 健康看电视 敖婉霞 光山县文殊乡花山小学 二等奖 2022jjjpk141

142
小学道德与

法治

第四单元 感受家乡文化 关心家乡发展--10 我们当

地的风俗
王玲 光山县第一完全小学 二等奖 2022jjjpk142

143
小学道德与

法治
第二单元 我在这里长大--5 我的家在这里 江海波 罗山县第四实验小学 二等奖 2022jjjpk143

144 高中语文 第三单元--第 7课--短歌行 周翠翠 息县第一高级中学 二等奖 2022jjjpk144

145 高中语文 第一单元--第 2课--人的正确思想是从哪里来的？ 张博 河南省罗山高级中学 二等奖 2022jjjpk145

146 高中英语 Unit 1 Relationships--Unit 1 Relationships (1) 陶玲 信阳市第三实验高级中学 二等奖 2022jjjpk146

147 高中英语 Unit 5 Education--Unit 5 Education (1) 李玲霞 华中师范大学附属息县高级中学 二等奖 2022jjjpk147

148 高中英语 Unit 3 Celebrations--Unit 3 Celebrations(5) 单迎结 华中师范大学附属息县高级中学 二等奖 2022jjjpk148

149 高中物理 3.位置变化快慢的描述——速度 周妍 信阳大别山高级中学 二等奖 2022jjjpk149

150 高中物理 3.动量守恒定律 罗伟 河南省罗山高级中学 二等奖 2022jjjpk150

151 高中思想政治 立足职场有法宝 李新婷 商城县上石桥高中 二等奖 2022jjjpk151

152 高中思想政治
第二单元 人民当家作主--第六课 我国的基本政治制

度--基层群众自治制度
胡中敏 信阳市第一高级中学 二等奖 2022jjjpk152

153 高中数学 第四章 指数函数与对数函数--4.4 对数函数 匡春华 新县高级中学 二等奖 2022jjjpk153

154 高中数学 第一章 集合与常用逻辑用语--1.3 集合的基本运算 闻丽 新县高级中学 二等奖 2022jjjpk154

155 高中数学 方程的根与函数的零点（第一课时） 陈妙 信阳大别山高级中学 二等奖 2022jjjpk155

156 高中数学 第一章 集合与常用逻辑用语--1.3 集合的基本运算 张家慧 信阳市第三实验高级中学 二等奖 2022jjjpk156

 - 13 -

157 高中数学
第四章 数列--4.3 等比数列--4.3.2 等比数列的前 n

项和公式
刘红兵 华中师范大学附属息县高级中学 二等奖 2022jjjpk157

158 高中数学 第四章 指数函数与对数函数--4.4 对数函数 王正斌 信阳市第五高级中学 二等奖 2022jjjpk158

159 高中数学 第七章 复数--小结 潘国华 河南省罗山县周党高中 二等奖 2022jjjpk159

160 高中历史 第 7课 近代以来中国的官员选拔与管理 潘宇 河南省罗山县莽张高级中学 二等奖 2022jjjpk160

161 高中化学 物质分类与物质性质 张俊 河南省罗山高级中学 二等奖 2022jjjpk161

162 初中语文 第四单元--写作：思路要清晰 黄建 息县小茴店镇第二初级中学 二等奖 2022jjjpk162

163 初中语文 第五单元--阅读--20*谈创造性思维 李慧 息县陈棚乡初级中学 二等奖 2022jjjpk163

164 初中语文
第一单元 活动•探究--任务一 新闻阅读--2 首届诺贝

尔奖颁发
陈建平 信阳市第五初级中学 二等奖 2022jjjpk164

165 初中语文 第三单元--阅读--13 唐诗五首（《野望》等五首） 张静 信阳市第五初级中学 二等奖 2022jjjpk165

166 初中语文 第二单元--阅读--7*散文诗二首 李思珩 信阳市浉河区三五八学校 二等奖 2022jjjpk166

167 初中语文 第二单元--阅读--7*散文诗二首 蒋超锋 信阳市第九中学春华分校 二等奖 2022jjjpk167

168 初中语文 第四单元--阅读--15 白杨礼赞 贾宝珠 信阳市浉河区吴家店镇中心学校 二等奖 2022jjjpk168

169 初中语文 第四单元--阅读--14 叶圣陶先生二三事 方芳 罗山县子路初级中学 二等奖 2022jjjpk169

170 初中英语
Unit 1 Making New Friends--Topic 3 How old are

you?--Section C-1a/1b/2/3b
马誉洳 信阳市南湾湖风景区中学 二等奖 2022jjjpk170

171 初中英语
Unit 2 Keeping Healthy--Topic 2 I must ask him to

give up smoking.--Section A-1a/1b/1c/1d/2/3a/3b
周远 信阳市第五初级中学 二等奖 2022jjjpk171

172 初中英语
Unit 2 Keeping Healthy--Topic 3 Must we exercise

to prevent the flu?--Section C-1a/1b/1c/2/3
张丽 信阳市第五初级中学 二等奖 2022jjjpk172

173 初中英语
Unit 1 Making New Friends--Topic 3 How old are

you?--Section C-1a/1b/2/3b
严智慧 信阳市平桥区外国语中学 二等奖 2022jjjpk173

 - 14 -

174 初中英语
Unit 2 Keeping Healthy--Topic 2 I must ask him to

give up smoking.--Section B-1a/1b/1c/2a/2b/3a/3b
韩雪冬 信阳市平桥区外国语中学 二等奖 2022jjjpk174

175 初中英语
Unit 6 Enjoying Cycling--Topic 3 Bicycle riding

is good exercise.--Section B-1a/1b/1c/2a/2b/3b
吴蓓 信阳市第一初级中学 二等奖 2022jjjpk175

176 初中英语
Unit 1 Playing Sports--Topic 2 I'll kick you the

ball again.--Section C-1a/1b/1c/2
李倩 信阳市第五初级中学 二等奖 2022jjjpk176

177 初中英语
Unit 2 Keeping Healthy--Topic 1 You should brush

your teeth twice a day.--Section A-1a/1b/1c/2/3
郭靖 信阳市第一初级中学 二等奖 2022jjjpk177

178 初中英语
Unit 3 Getting Together--Topic 2 What does your

mother do?--Section A-1a/1b/1c/2
陈桂玲 信阳市平桥区外国语中学 二等奖 2022jjjpk178

179 初中英语

Unit 2 Looking Different--Topic 2 What does she

look like?--Section A-1a/1b/1c/4a 中元音字母 u的

发音规则

余艳
信阳市琵琶山学校（三小浉河

中学分校）
二等奖 2022jjjpk179

180 初中英语 Review of Units 3-4--Review 邬银萍 河南省罗山县第一中学 二等奖 2022jjjpk180

181 初中物理 第十七章 欧姆定律--第 2节 欧姆定律 吴仁兰 信阳外国语学校 二等奖 2022jjjpk181

182 初中物理 第二十章 电与磁--第 5节 磁生电 刘继
信阳市浉河区十三里桥乡中心

学校
二等奖 2022jjjpk182

183 初中数学 第二十一章 一元二次方程--数学活动 潘婷 信阳市第一初级中学 二等奖 2022jjjpk183

184 初中数学 第二十七章 相似--小结 王鹏 信阳市平桥区外国语中学 二等奖 2022jjjpk184

185 初中数学
第十一章 三角形--11.3 多边形及其内角和

--11.3.1 多边形
姜军 信阳市第一初级中学 二等奖 2022jjjpk185

186 初中数学
第十一章 三角形--11.3 多边形及其内角和

--11.3.1 多边形
樊晓梅

信阳市浉河区董家河镇中心学

校
二等奖 2022jjjpk186

 - 15 -

187 初中数学
第二十三章 旋转--23.2 中心对称--23.2.2 中心对

称图形
黄欣欣 罗山县实验中学 二等奖 2022jjjpk187

188 初中数学 第一章 有理数--1.2 有理数--1.2.3 相反数 包莹莹 河南省罗山县第一中学 二等奖 2022jjjpk188

189 初中生物学
第四单元 生物圈中的人--第四章 人体内物质的运

输--第三节 输送血液的泵——心脏
闫磊 信阳市第五初级中学 二等奖 2022jjjpk189

190 初中生物学 第五单元 生物圈中的其他生物--第五章 病毒 丁方雨
信阳市浉河区东双河镇中心学

校
二等奖 2022jjjpk190

191 初中化学
第九单元 溶液--实验活动 5 一定溶质质量分数的

氯化钠溶液的配制
叶强 息县陈棚乡初级中学 二等奖 2022jjjpk191

192 初中化学
第十二单元 化学与生活--课题 2 化学元素与人体

健康
任黎娜 信阳市第五初级中学 二等奖 2022jjjpk192

193
初中道德与

法治

第二单元 理解权利义务--第三课 公民权利--公民基

本权利
邱磊 信阳市第三小学正商分校 二等奖 2022jjjpk193